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ORSZÁGGYÜLÉsl KÉPVISELŐ

Érkezett : 2012 ?'.d

	

1 6,

du-ásbeli kérdés

I<Du•. Kövér László,

az Országgyű lés elnöke részére

1-Telyben

Tisztelt 1H lnölz Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése alapján, valamint az egyes házszabályi
rendelkezésekről szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . §-a alapján kérdést kívánok
benyújtani Orbán Viktor miniszterelnök úrhoz

,,Ön Budai Gyula államtitkárnak még a nyílt törvénysértést is megengedi? din szerint a
hatáskörét túllépő államtitkárt nem kell „elszánnolta.tni"? y 4

címmel . A választ írásbah kérőn .

TiszÉellt Miniszterelnök Úr !

A központi államigazgatási szervekr ől, valamint a Korhiány tagjai és az államtitkárok
jogállásáról szóló 2010 . évi XLIII. törvény (a továbbiakban : Ksztv.) 11 . (2) bekezdése
szerint az államtitkára hatáskörének gyakorlásáért végs ő soron a miniszterelnöknek tartozik
tai elósséggel .

Az államtitkár a Ksztv . 7 . §-a értelmében állami vezető i szolgálati jogviszonybasa áll, anyagi.
és fegyelmi felelősségére a kormányzati szolgálati jogviszonyban . állókra vonatkozó
szabályokat kell alkalmazni .

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011 . évi. CXCIX_ törvény 155_ § (]) bekezdése
kimondja: „1 n egyelini vétséget követ el a korraaánytiaztviseicS, ha kormányzati szolgálat i
jogviszonyból eredő kötelezettségét vétkesen megszegi” . Ha a fegyelmi vétség elkövetésének
gyatrája felmerül, a munkáltatói jogkör gyakorlója köteles az eljárást megindítani .

Budai Gyula a Vidékfejlesztési Minisztérium parlamenti államtitkára — az elhíresül t
görögdinnye-kartell ügyben — nagy nyilvánosság előtt a következőket jelentette ki :

" A zal vádoltak meg engem a . szocialisták, hogy kartelleztünk . Igen, kartelleztünk, a magyar
termelők érciekében_ Két 'év alatt 11 ezer hektárról 5 ezer hektárra csökkent Magyarországon a
dinnyetermő terület . Mi vissza akarjuk állítani a korábbi termőtérületet, ami csak úgy
lehetséges, hogy a termel ő ne csak az önköltségct kapja meg, hanem legalább 15-20 százalék
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haszna. is legyen a terméken . A Gazdasági Versenyhivatal is azt mondta, hogy én kartellezek.
Igen? Es akkor mit tudnak velem csinálni? Vagy a minisztériummal? Vagy a korináauiyal? "

Budai Gyula államtitkár látszólag a magyar görögdinnye termel őinek érdekében, árra
hatáskörének társadalmi rendeltetésével ellentétes, önkényes gyakorlása útján avatkozott b e
áruházláncok kereskedelmi tevékenységébe . Az államtitkár nagy nyilvánosság el őtt tett
nyilatkozata egyértelműen arra utal, hogy saját magát, és a magyar Kormányt i s
érinthetetleruiek tartja, akik mentesülnek még a törvénytelenségek következményei alól is .

Az ilyen magatartás súlyosan sérti a állami szervek m űködési rendjét, és sérti vagy
veszélyezteti a törvényességbe vetett közbizalmat _

Tisztelt Miniszterelnök Úr !

Mi az ün véleménye, Budai Gyula államtitkár nyílt beismerő nyilatkozatáról, ami szerint a
kormányzatnak, s benne Budai Gyulának mindent szabad?
Élnie azzal a jogával, hogy felmenti Budai Gyulát a tisztsége alól? Megalapozottnak látja-e a
gyanút a Budai Gyula vétkes kötelezettségszegése miatti fegyelmi eljárás lefolytatásához ?

Ön szerint Budai Gyula beismerő nyilatkozata alkalmas-c annak fcltctciczéscre, hogy a
törvénysértés d kora-nányrati m űködés megengedett, s ő t klvánatos gyakorlatává vált ?

Várom megtisztelő válaszát .

Budapest, 2012 . augusztus 14 .

esta:r'haízy Attila
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